
 

 

П Р И К А З                                                                           Б О Е Р Ы К 

«31»082017 г.                                            №661 

О проведениигородскихмероприятий 

по развитию детскоготехнического творчествана 2017-2018 учебный год 

 

В целях реализации городского плана массовых мероприятий по 

развитию детского технического творчества, популяризации и дальнейшего 

развития технических видов спорта, объединений моделирования и 

конструирования, инновационного научно-технического творчества учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Городскому центру детского технического творчества им. В.П.Чкалова 

(директор С.Ю.Борзенков) провести городские мероприятия по развитию 

детского технического творчества в соответствии  с планом мероприятий 

(приложение 1). 

2. Утвердить положения о проведении соревнований и конкурсов 

технической и декоративно-прикладной направленности (приложение 2-12). 

3.Начальникам районных отделов образования М.З.Закировой, 

И.М.Уразовой, Г.Г.Латышевой, Э.Р.Арслановойобеспечить участие 

школьников и педагогов в городских мероприятиях по развитию детского 

технического творчества инаправить заявки для участия в конкурсах в 

соответствии с утвержденными сроками. 

4. Ответственность за организацию и проведения городских мероприятий 

возложить на Городской центр детского технического творчества им. 

В.П.Чкалова (директор С.Ю.Борзенков). 



5. Ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения детей во 

время проведения мероприятий и в пути следования возложить на 

сопровождающих педагогов. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г. Казани Э.Ф.Тахавиеву. 

 

Начальник         И.Г.Хадиуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.В.Леонтьева, 292-37-04 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

№661 от «31»082017  г. 

 

План 

городских мероприятий по развитию детского технического творчества  

в г. Казани на 2017-2018 учебный год 
 

№ Название мероприятия Дата  

проведения  

Место 

 проведения 

1 Городские соревнования 

школьников по электронике 

«Знаток» 

28.10.2017 ГЦДТТ 

им.В.П.Чкалова 

2 Городской конкурс 

видеороликов «Позитивный 

объектив» 

22.10.2017 ГЦДТТ 

им.В.П.Чкалова 

3 Городские соревнования 

младших школьников по 

плавающим моделям «Во 

славу Российского флота» 

21.01.2018 

28.01.2018 

ГЦДТТ 

им.В.П.Чкалова 

4 Сетевые отборочные 

соревнования в рамках 

республиканского этапа 

конкурса JuniorSkills по 

компетенции «Электроника» 

09.12.2017 ГЦДТТ 

им.В.П.Чкалова 

5 Городские соревнования 

школьников по авиамоделям 

на Кубок Чкалова 

23.02.2018 ГЦДТТ 

им.В.П.Чкалова 

6 Городской конкурс проектов 

«Живи и помни» 

01.10.2017-

20.02.2018 

ГЦДТТ 

им.В.П.Чкалова 

7. Городской конкурс по 

информационным 

технологиям «Я-гражданин 

России» 

17.03.2018 ГЦДТТ 

им.В.П.Чкалова 

8. Городские соревнования 

младших школьников по 

автомоделям «Моя первая 

скорость» 

23.03.2018 ГЦДТТ 

им.В.П.Чкалова 

9. V городские соревнования по 

робототехнике «Сумо» 

07.04.2018 ГЦДТТ 

им.В.П.Чкалова 

10. Конкурс по 3D-

моделированию и 3D-печати 

08.04.2018 ГЦДТТ 

им.В.П.Чкалова 

11 Городской конкурс проектов 

«Дети.Техника.Творчество» 

16-21.04.2017 ГЦДТТ 

им.В.П.Чкалова 

 


